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ZAB.0022.16.2021 

 

Protokół nr 151/21 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 4 maja 2021 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 12
05

 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, 

powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 

4 członków Zarządu, (nieobecny Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta), co wobec 

ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista 

obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie projektu umowy z Ochotniczymi Strażami pożarnymi i podjęcie decyzji 

o ich zawarciu, zgodnie z załączonym wykazem jednostek OSP. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa Powiatowego Centrum Zdrowia”.  

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 2 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że stosownie do art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 

1997 r. o ochronie przeciwpożarowej OSP funkcjonuje w oparciu o przepisy ustawy 

z 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach. Zgodnie z przepisem Art. 35 cytowanej 

ustawy Prawo o stowarzyszeniach- „Stowarzyszenie może otrzymać dotację według zasad 

określonych w odrębnych przepisach”. Natomiast Art. 42 ust. 3 - „Stowarzyszenie zwykłe 

może otrzymywać dotacje na zasadach określonych w odrębnych przepisach". Jednocześnie 

należy zauważyć, że przepis art. 32 ust. 3b, przywołanej na wstępie ustawy o ochronie 

przeciwpożarowej określa, że jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać 

ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji.  Z powyżej cytowanych 

przepisów, poza wątpliwościami pozostaje okoliczność, że ewentualna pomoc finansowa 

w formie dotacji celowej dla konkretnych jednostek OSP może - co do zasady, zostać 

przekazana z budżetu powiatu, o ile jednostki te funkcjonują w obszarze właściwości 

terytorialnej danego powiatu. Przekazanie dotacji, określenie na jaki cel (zadania) sposób jej 
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rozliczenia dokonane zostanie w zawartej umowie pomiędzy Zarządem Powiatu, a jednostką 

Ochotniczej Straży Pożarnej zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. Zgodnie 

z powyższym Zarząd Powiatu w dniu 22 stycznia 2021 r. przyjął tryb postępowania 

o udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu Włocławskiego dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Powiatu Włocławskiego. Ochotnicze Straże Pożarne działające na terenie 

Powiatu Włocławskiego mogą korzystać z pomocy udzielanej przez Powiat w formie dotacji 

celowych na podstawie art. 35, art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo 

o stowarzyszeniach. Łączną kwotę dotacji w danym roku kalendarzowym określa uchwała 

budżetowa. W okresie od 29.01.2021 r. do 31.03.2021 r. wpłynęło 79 kompletnych wniosków 

o przyznanie dofinansowania w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego 

w roku 2021 r. Wnioski złożyły 22 jednostki należące do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego, którym przysługuje dotacja w wysokości do 8.000 zł oraz 57 pozostałych 

jednostek OSP, którym przysługuje dotacja w wysokości do 4.000 zł.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt umowy z Ochotniczymi 

Strażami pożarnymi oraz podjął decyzję o ich zawarciu, zgodnie z załączonym wykazem 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku unieważnienia 

czynności wyboru oferty najkorzystniejszej wykonawcy Wiksbud Sp. z o.o., z Lipna, 

uchwalonej Uchwałą Zarządu Powiatu we Włocławku Nr 422 /21 z dnia 9 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wniosku Komisji Przetargowej o unieważnienie wyboru najkorzystniejszej oferty 

oraz powtórzenia czynności badania i oceny ofert oraz nakazem powtórzenia czynności 

badania i oceny ofert w tym oferty wykonawcy Wiksbud z Lipna, w związku z Wyrokiem 

Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 marca 2021 r., komisja przetargowa dokonała 

powtórzenia czynności  badania oferty ww. wykonawcy. W związku z przeprowadzonym 

powtórnym  badaniem i oceny dokumentów wykonawcy komisja przetargowa wnioskuje 

o wybór oferty Wiksbud Sp. z o.o., z Lipna, jako najkorzystniejszej w przedmiotowym 

postępowaniu. Wykonawca Wiksbud Sp. z o.o., z Lipna, nie podlega wykluczeniu oraz 

spełnia warunki udziału w postępowaniu. Oferta wykonawcy uzyskała najkorzystniejszy 

bilans 100,00 punktów w oparciu o kryteria oceny ofert: Cena – 60 pkt, Okres gwarancji 

i rękojmi – 40 pkt,  wynikający ze specyfikacji istotnych warunków zamówienia – Rozdz. 

XIII. Jednocześnie Zamawiający w toku postępowania występował do wykonawców w trybie 

art. 85 ust. 2 ustawy pzp o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu związania ofertą, i tak: 

Wykonawca Kamaro Sp. z o.o. Sp. k. z Gdańska, Kamaro Doradztwo Techniczne Tomasz 

Tomanik, z Gdańska - oferta nr 2 – nie udzielił żadnej odpowiedzi oraz Wykonawca ZAB-

BUD Sp. z o.o. z  Warszawy –  oferta nr 5 - nie udzielił żadnej odpowiedzi. Zgodnie z treścią 

art. 89 ust. 1 pkt 7a) ustawy prawo zamówień publicznych „Zamawiający odrzuca ofertę, 

jeżeli: wykonawca nie wyraził zgody, o której mowa w art. 85 ust. 2, na przedłużenie terminu 

związania ofertą”. Brak odpowiedzi wykonawców, zgodnie z przyjęta linią orzecznictwa 
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poczytuje się jako brak zgody na przedłużenie przez niego okresu związania ofertą. 

W związku z tym Komisja wnioskuje o odrzucenie ofert powyższych wykonawców.  Zgodnie 

z § 3 ust. 1 pkt 10 załącznika nr 2 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi 

w zakresie udzielania zamówień publicznych, Komisja przetargowa, w zakresie 

prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia, przedstawia kierownikowi 

zamawiającego propozycję wyboru najkorzystniejszej oferty. Zgodnie z § 8 ust. 1 załącznika 

nr 1 do ww. wyboru oferty najkorzystniejszej dokonuje kierownik zamawiającego na wniosek 

komisji przetargowej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 440/21 w sprawie 

zatwierdzenia wniosku Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Powiatowego Centrum Zdrowia”. 

 

Ad. 4 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 5 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 12
25

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                   

                                                                

 

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..     

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska  

  

 

 

 

 


